
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 000638582 2024 09178 004 047 000 001 04 004 

Дана: 21.02.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - исправка) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 21.02.2024. године 

утврдило Предлог Одлуке о доношењу Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Ечка, на исти нема примедби и упућује га Скупштини 

града Зрењанина на разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Ђурђина Грбић.                          
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ДВ/ 

 

 

 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. Пословника 

Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - исправка), Градоначелник града Зрењанина је дана 21.02.2024. 

године разматрао Предлог Одлуке о доношењу Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Ечка, и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

доношењу Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка, 

који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 002 

Дана: 21.02.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                           Симо Салапура  

 

 

 

ДВ/  

 

 

 

 

 



1 

На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 36. тачка 5. Статута града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) 

Скупштина града Зрењанин, на седници одржаној  _______ 2024. године, донела  

 

 

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ   

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЕЧКА 

 

Члан 1.                                                                                                                             

 

 ДОНОСИ СЕ Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног 

места Ечка (у даљем тексту: План) ради просторног уређења, а у складу са Законом о 

планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и 

Одлукoм о изради Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка 

(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 12/23).  

 

Члан 2. 

 

План је одштампан уз ову Одлуку и чини њен саставни део. План се састоји од 

текстуалног дела и графичког дела. Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном 

листу града Зрењанина''. 

 Графички део Плана садржи: 

1- Постојеће стање претежна намена површина р 1:2500 

2- Плански део граница плана и границе планираног грађевинског подручја са поделом 

на карактеристичне целине и зоне са планираном претежном наменом површина у 

грађевинском подручју/ односно обухвату плана р 1:5000 

3- Плански део саобраћајно решење са регулационим линијама улица и површинама 

јавне намене р 1:2500 

4- Плански део начин спровођења и режими заштите простора р 1:2500  

5- Плански део урбанистичка регулација са грађевинским линијама за зоне за које није 

предвиђена израда плана детаљне регулације р 1:2500 

 

Члан 3. 

 

 Аналитичко документациона основа са прилозима и условима надлежних органа 

и организација на којој се заснива План, чува се у: 

-  органу управе – Одељењу за урбанизам,  

-  ''Јавно предузеће за урбанизам'' Зрењанин. 

 

План се објављује и у електронском облику  и доступан је путем интернета на 

званичном сајту града Зрењанина:  www.zrenjanin.rs и у Централном регистру планских 

докумената Републичког геодетског завода: www.planskidokumeti.gov.rs  



2 

 

Члан 4. 

 

Потписивање, оверавање, достављање и архивирање вршиће се у складу са 

одредбама Закона.  

План је израђен у 5 (пет) примерака у аналогном и 5 (пет) примерака у 

дигиталном облику.  

 Донет, потписан и оверен План у аналогном облику и  дигиталном облику 

чуваће се у: 

-  Скупштини града Зрењанина - 1 (један) примерак у аналогном и 1 (један) 

дигиталном облику, 

- Одељењу за урбанизам, Одсеку за урбанизам и просторно планирање Градске 

    управе града Зрењанина - 2 (два) примерка у аналогном и 2 (два)  примерка у 

дигиталном облику 

-  ''Јавном предузећу за урбанизам'' Зрењанин - 2 (два) примерка у аналогном и 2 

(два)  примерка у дигиталном облику 

 

Члан 5.  

 

 Право на непосредан увид у графичке прилоге из члана 2. став 2. имају сва 

правна и физичка лица. Прилози се налазе у: 

-  органу управе – Одељењу за урбанизам града Зрењанина,  

-  ''Јавно предузеће за урбанизам'' Зрењанин. 

 

Члан 6. 

 

 Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном листу града Зрењанина''. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу града Зрењанина''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА  

Број:                                                                                                                    

Дана: 

З р е њ а н и н               

                                     ПРЕДСЕДНИК                      

                СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                   Чедомир Јањић 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка садржан је у члану 35. став 8. Закона о планирању и изградњи 

("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023у даљем тексту: Закон). 

Одлуку доноси Скупштина града Зрењанина сходно члану 36. став 5. Статута града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23). 

Скупштина града Зрењанина донела је 18.05.2023. године Одлуку о изради 

Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка под бројем: 06-49-

7/23-I (''Службени лист Града Зрењанина број 12/23). 

 Сходно члану 69. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 

32/19), образложење Предлога Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног 

места Ечка садржи и Информацију о процедури израде и контроле Плана, Извештај о 

стручној контроли Нацрта  плана и Извештај  о обављеном јавном увиду у Нацрт плана, 

па се исти дају у прилогу. 

Обзиром на наведено, предлаже се Скупштини града Зрењанина доношење 

Одлуке o доношењу Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места 

Ечка, у предложеном текту. 

 

 

 

                        ОБРАДИО: 

                   Младен Паскулов 

 
                
            НАЧЕЛНИК  

         ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

                    Ђурђина Грбић   

         

 

                                                                                        НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

                        Ненад Домјесков     

 

 

 

У ПРИЛОГУ као саставни део образложења дају се : 

- Информација о процедури израде и контроле Плана 

- Извештај о стручној контроли Нацрта  плана 

- Извештај  о обављеном јавном увид у Нацрт плана 



1 

На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 

9/2020, 52/2021 и 62/2023 у даљем тексту: Закон), члана 69. став 3. тачка 1. Правилника о 

садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања 

(''Службени гласник РС'', бр. 32/19 у даљем тексту: Правилник) и члана 11. Одлуке о 

Градској управи града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'' бр. 29/16, 34/16, 5/17, 

14/17, 37/17, 7/18, 29/19 и 7/23), Одељење за урбанизам Градске управе града Зрењанина, 

доноси следећу  

 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Ј У 

О ПРОЦЕДУРИ ИЗРАДЕ И КОНТРОЛЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ   

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЕЧКА 

 

 I ОДЛУКА О ИЗРАДИ 

 

Комисија за планове на седници одржаној 26.04.2023. године, разматрала је Предлог 

Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка, 

заједно са Решењем о неприступању изради Стратешке процене утицаја Измена и допуна 

Плана генералне регулације насељеног места Ечка на животну средину бр. 501-67/23-IV-05-

01 од 20.04.2023. године, које je њен саставни део и дала мишљење да Предлог одлуке 

садржи све елементе прописане законом, стандардима и нормативима и другим прописима 

донетим на основу закона.  

 Скупштина града Зрењанина је усвојила Одлуку о изради Измена и допуна Плана 

генералне регулације насељеног места Ечка на седници одржаној 18.05.2023. године под 

бројем: 06-49-7/23-I  (''Службени лист града Зрењанина'' број 12/23).  

 У складу са чланом 7. Одлуке о изради Измена и допуна плана генералне регулације 

насељеног места Ечка, израда Плана уступљена је ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин коју је 

основала јединица локалне самоуправе за обављање послова просторног и урбанистичког 

планирања. Средства за израду Плана обезбеђена су из буџета града Зрењанина. 
   

II РАНИ ЈАВНИ УВИД 

 

Чланом 72. и 73. Правилника дефинисано је да се под мањим изменама и допунама 

планског документа сматрају измене текстуалног и графичког дела планског документа 

чији обим и садржај не прелази 50% садржине текста и графичког дела планског документа. 

С обзиром да се ради о мањим изменама и допунама плана, рани јавни увид није спроведен. 
  

 III СТРУЧНА КОНТРОЛА НАЦРТА 

 

 Сходно члану 49. став 1. и став 5. Закона, а у складу са чланом 53. Правилникa, 

након израде плана, а пре упућивања на јавни увид, Нацрт Плана подлеже стручној 

контроли. 



2 

Комисија за планове је разматрала, извршила стручну контролу Нацрта плана и 

формирала Извештај о обављеној стручној контроли на седници одржаној 06.12.2023. 

године.  

 О извршеној стручној контроли, на основу члана 49. став 6. Закона и члана 50. -54. 

Правилника, Комисија је саставила Извештај чији је саставни део Закључак које се 

примедбе на Нацрт прихватају и које обрађивач треба, на одговарајући начин да угради у 

Нацрт плана. Пошто је обрађивач поступио по Закључцима Комисије, констатује се да је 

Нацрт усаглашен са Законом о планирању и изградњи, са плановима  ширег подручја,  

Одлуком о изради, стандардима и нормативима, да садржи оцену, концепцију и 

пропозиције развоја, заштите и уређења простора, као и друга питања од значаја за 

оправданост  планског решења и да се Нацрт плана може упутити у процедуру јавног увида 

у трајању од 15 дана.  

 

 На основу члана 49. став 7. Закона и члана 69. став 3. тачка 2. Правилника, овај 

Извештај је саставни део образложења Предлога Плана.  

 

 IV ЈАВНИ УВИД 

 

 Јавни увид у Нацрт Плана извршен је након стручне контроле, на основу члана 50. 

став 1. Закона и члана 55. став 1. Правилникa. Оглашавање је извршено у локалном листу 

''Зрењанин'' и у дневном листу „Ало“ 15.12.2023. године, јавни увид је трајао од 15. 

децембра 2023. год. до 30. децембра 2023. год. Нацрт Плана је био изложен сваког радног 

дана од 9:00 до 14:00 часова у холу зграде Скупштине града Зрењанина, Трг Слободе 10, и у 

просторији 112, а у дигиталном облику на званичној интернет адреси Града Зрењанина 

(www.zrenjanin.rs).  

 ЈАВНА седница Комисије за планове одржана је у Мултимедијалној сали 

(канцеларији бр. 101)  у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе бр. 10, дана 

10.01.2024. године.   

 

Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, је у складу са чланом 47б. 

Закона позвала на јавни увид све органе, посебне организације, односно имаоце јавних 

овлашћења, који су учествовали на раном јавном увиду и доставили посебне услове, да дају 

мишљење на Плански документ. 

У току јавног увида пристигла су мишљења од следећих органа, организација и 

ималаца јавних овлашћења: 

- Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине бр. 140-501-

 1456/2023-05 од 03.01.2024. године 

- „НИС“ а.д. Нови Сад бр. NOM-440000/izdo-7887/2023 од 28.12.2023. године 

- Министарство унутрашњих послова сектор за ванредне ситуације одељење за 

 ванредне ситуације у Зрењанину 07.12.1 број 217-3-1241/2023 од 03.01.2024. године 

 

 У току трајања Јавног увида у Нацрт Измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка на писарницу органа Градске управе града Зрењанина нису пристигле 

примедбаме. 

 

 



3 

 У складу са чланом 67. Правилникa, Комисија за планове је одржала ЗАТВОРЕНУ 

седницу 10.01.2024. године, разматрала и формирала Извештај о обављеном Јавном увиду 

Нацрта измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка. 

 

 На основу члана 69. став 3. тачка 3. Правилника, Извештај о обављеном јавном увиду 

је саставни део образложења Предлога Плана. 

 

 На основу члана 69. став 3. тачка 1. Правилника, ова Информација је саставни део 

образложења Предлога Плана. 

 

Обрађивач: 

Младен Паскулов дипл. п. планер           

 

 

 

                             НАЧЕЛНИК 

                                                                                  ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ                                                  



 

1 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ГРАД ЗРЕЊАНИН  

КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ЗА ГРАД ЗРЕЊАНИН 

Број:IV-05-01-06-164/2023 

Дана: 06.12.2023. године  

З Р Е Њ А Н И Н 

 

 

 На основу члана 49. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 у даљем тексту: Закон), а у 

складу са чланом 53. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 

32/19у даљем тексту: Правилник), Комисија за планове (у даљем тексту Комисија), 

на седници одржаној 06.12.2023. године, по обављеној стручној контроли 

НАЦРТА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЕЧКА, пре упућивања на јавни увид, доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

О СТРУЧНОЈ КОНТРОЛИ 

НАЦРТА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЕЧКА 

 

 

 Комисија за планове разматрала је на седници која је одржана 26.04.2023. 

године Предлог Одлуке о изради Измене и допуне Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка, заједно са Одлуком о неприступању израде стратешке 

процене утицаја Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места 

ечка на животну средину бр. 501-67/23-IV-05-01 од 20.04.2023. године, која je њен 

саставни део и дала мишљење да Предлог одлуке садржи све елементе прописане 

законом, стандардима и нормативима и другим прописима донетим на основу 

закона.  

 Скупштина града Зрењанина је усвојила Одлуку о изради Измена и допуна 

плана генералне регулације насељеног места Ечка на седници одржаној 

18.05.2023. године под бројем: 06-49-7/23-I (''Службени лист града Зрењанина'' број 

12/23).  

 У складу са чланом 7. Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Ечка, израда Плана уступљена је ''ЈП за Урбанизам'' 

Зрењанин коју је основала јединица локалне самоуправе за обављање послова 



 

2 

просторног и урбанистичког планирања. Средства за израду Плана обезбеђена су из 

буџета града Зрењанина.  

 Чланом 72. и 73. Правилника дефинисано је да се под мањим изменама и 

допунама планског документа сматрају измене текстуалног и графичког дела 

планског документа чији обим и садржај не прелази 50% садржине текста и 

графичког дела планског документа. С обзиром да се ради о мањим изменама и 

допунама плана, рани јавни увид није спроведен. 

 Након доношења Одлуке о изради Измена и допуна Плана приступило се 

прибављању услова и других значајних података за израду плана. 

 

Пристигли су услови од следећих органа, организација и ималаца јавних 

овлашћења: 

- ЈКП „Водовод и канализација“ бр. 11-346 од 09.10.2023. године 

- Завод за заштиту споменика културе Зрењанин бр. I -71-9/16 од 21.11.2023. 

  године и I -71-10/16 од 28.11.2023.године 

- „Транспортгас Србија“ бр. 02-04-4/184-1 од 10.10.2023. године 

- ЈП „Србијагас“ бр. 06-01/3073 од 24.10.2023. године 

-АД „ЕМС“ Београд бр. 130-00-UTD-003-1357/2023-002 од 04.12.2023. 

-Министарство унутрашњих послова, Одељење за ванредне ситуације у  

  Зрењанину бр. 217-3-928/2023 од 27.10.2023. 

-Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за   

  инфраструктуру одбране, Београд бр. 16646-2 од 27.10.2023. 

- Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине, Нови 

   Сад бр. 140-501-1133/2023-05 од 18.10.2023. 

- Покрајински завод за заштиту природе, Нови Сад бр. 020-3081/2 од    

  27.10.2023. 

- Покрајински секретеријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај бр.  

  143- 310-479/2023-03 од 31.10.2023. 

- Јавно предузеће за урбанизам Зрењанин бр. 1946/2 од 18.10.2023. 

- Електродистрибуција – Зрењанин бр. 2540400-D-07.13.-439225/2/23 од  

  23.11.2023. 

- Покрајински секретаријат за здравство, сектор за санитарни надзор,   

  Одељење у Зрењанину бр. 138-53-00708-2/2023-10 од 17.10.2023. 

- НИС а.д. Нови Сад бр. NM-444000/17?0/6359/2023 од 18.10.2023. године 

 

 Нису пристигли услови од следећих органа, организација и ималаца јавних 

овлашћења којима су захтеви били поднети: 

 - Градска управа Зрењанин - Одељење за привреду – Одсек за заштиту и 

 унапређивање животне средине 

 -ЈКП Чистоћа и зеленило, Зрењанин 

 

 Комисија за планове је на својој 13. Седници, одржаној 06.12.2023. године у  

сали Градског већа у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе бр. 10, 

извршила стручну контролу Нацрта измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка. 

Комисија је радила у саставу: 

1. Драган Вујовић, дипл.инж.ел., ''СМ Инжењеринг'' Зрењанин, председник 

Комисије, 



 

3 

2. Бранка Бајовић, дипл.просторни планер, ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин, заменик 

председника Комисије, 

3. Драгана Шијак, дипл.инж.арх, из Зрењанина, Завод за заштиту споменика 

културе    Зрењанин – секретар, 

4. Владимир Солдо, дипл.инж.саоб., ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин-члан, 

5. Душко Јанковић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, ЈВП ''Воде Војводине,''- члан, 

6. мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., из Новог Сада, Покрајински секретаријат за  

енергетику грађевинарство и саобраћај, представник именован на предлог 

Покрајинског секретаријата – члан, 

7. Ђурица Доловачки, дипл.просторни планер, из Панчева- ЈП ''Урбанизам'', 

представник менован на предлог Покрајинског секретаријата – члан, 

8. др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., из Новог Сада, Покрајински 

секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине, представник именован на 

предлог Покрајинског секретаријата – члан, 

 

 Седници су присуствовали стручни сарадници Комисије: Ђурђина Грбић 

дипл.маш.инж, Младен Паскулов дипл.просторни планер, Љубица Ћулибрк 

Сантрач, дипл.инж.арх., Биљана Табачки дипл.инж.арх., Светлана Килибарда, 

дипл.правник, Драгица Илић, маст. инж. геодез. и Срђан Крајновић, маст. инж. 

геодез. Из ''ЈП за урбанизам'' Зрењанин, су присуствовали одговорни урбанисти 

Наталија Попов, дипл.просторни планер, и Драгана Метикош маст. инж. арх. 

 Седницу Комисије је отворила и водила Заменица председника Комисије 

Бранка Бајовић, дипл.просторни планер, која је констатовала да Комисија може да 

ради и пуноправно одлучује пошто има кворум. Констатује се да је Драган Вујовић, 

дипл.инж.ел., благовремено најавио своје одсуство и доставио своје ставове 

електронским путем. Бошко Гаврић дипл.инж.грађ, је због оправданих разлога био 

спречен да присуствује и да достави своје ставове електронским путем. 

 

 Наталија Попов, дипл.просторни планер, одговорни урбаниста, образлаже 

Нацрт измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка. 

 Након излагања оговорног урбанисте Заменица председника Комисије отвара 

дискусију. 

 

Драган Вујовић, дипл.инж.ел., члан Комисије има следеће примедбе на Нацрт 

Плана: 

Примедба број 1: 

Нису исходовани услови за електроенергетске инсталације, ни ЕМС ни 

Електродистрибуција? 

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  

Пристигли су услови АД „ЕМС“ Београд бр. 130-00-UTD-003-1357/2023-002 од 

04.12.2023. године и Електродистрибуције – Зрењанин бр. 2540400-D-07.13.-

439225/2/23 од 23.11.2023. године. 

 

др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., члан Комисије има следеће 

примедбе на Нацрт Плана: 

Примедба број 1: 

На графичком прилогу Плански део – Урбанистичка регулација са грађевинким 

линијама за зоне за које није предвиђена израда плана детаљне регулације за блок 1 



 

4 

грађевинкса линија је уцртан на удаљености од 20 m, тако да иде преко габарита 

постојећих објеката – заштићених споменика културе. Уцртана грађевинска линија 

је у легенди дефинисана следећим текстом „Грађевинска линија од 0 до 20 m - У 

оквиру комплекса Каштела, удаљеност грађевинске линије објеката је 0-20m од 

регулационе линије. Приликом изградње објеката уз југозападну међу комплекса, 

објекте постављати на удаљености од мин. 5m од границе комплекса.“  

Грађевинску линију на графичким прилозима за блок 1 уцртати у складу са 

начином на који су уцртане и грађевинске линије за остале блокове, односно 

уцртати је на најмању дозвољену удаљеност, тј. на 0 m. Описану грађевниску 

линију уз југо-западну међу комплекса уцртати на 5 m.  

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  

Ускладићемо цртеж са осталим графичким прилозима из Плана. 

 

Примедба број 2.1: 

Према предложеним Изменама и допунама комплетан Парк Каштел се из површине 

јавне намене пребацује у површину остале намене, што није било предмет Одлуке о 

изради. Парцеле у блоку 1 су према катaстру у јавној својини. Због чега је донето 

овакво решење?  

Примедба број 2.2: 

Такође, у оквиру блока постоје два објекта јавне намене-савремена галерија „Ечка“ 

чије задржавање је планирано. Предложеним решењем ови објекти остају без 

излаза на јавну површину и немају могућност прилаза.  

Примедба број 2.3: 

Напомена - На графичком прилогу Саобраћајно решење са регулационим линијама 

улица и површинама јавне намене уцртана је регулациона линија по габариту 

Каштела између блока 1б и 1а. 

Одговор обрађивача по пристиглој примедби 2.1: 

Према Одлуци о изради Плана: „ Измене и допуне плана се односе на: Стварање 

планских могућности за унапређење коришћења постојећих и изградњу нових 

садржаја; Обезбеђивање задовољавајућих услова за развој туризма, одмор, 

рекреацију и др.“, и све то у циљу развоја туризма. Предметни обухват представља 

целину - комплекс Каштел,  у оквиру које се задржавају постојећи објекти и 

парковско зеленило и предвиђа изградња објеката у складу са правилима грађења 

(до 30% изграђености), као и ширење парковског зеленила (70%).  

Одговор обрађивача по пристиглој примедби 2.2: 

Приступ јавним објектима ћемо дефинисати.  

Одговор обрађивача по пристиглој примедби 2.3: 

Регулациона линија између блока 1а и 1б не постоји. 

 

Примедба број 3: 

У поглављу 2.9.3. Није дефинисан минималан проценат зеленила. Такође, није 

дефинисан ни евентуални начин парцелације (минимална површина парцеле, 

ширина фронта, начин формирања и сл.). Нису дати услови ограђивања, односно 

није наведено да није могуће ограђивање парка/комплекса  и сл. Потребно 

допунити правила грађења.  

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  

- Проценат зеленила је дефинисан  - мин. 70%. Простор је посматран као комплекс, 

а комплекс је већ ограђен. Допунићемо текст:  „Реконструкција постојеће ограде и 



 

5 

евентуална изградња нове ће се вршити у складу са условима Завода за заштиту 

споменика и културе.“ 

 

Светлана Килибарда, дипл.правник, стручни сарадник износи следећа мишљења 

на Нацрт Плана које чланови Комисије прихватају као примедбе:  

Примедба број 1: 

На страни 12 ( није нумерисано, ово је број стране документа у пдф) текста нацрта 

измена и допуна  наведено је следеће: 

„У наслову 2.8 Целине за које се обавезно доноси план детаљне регулација са 

смерницама за његову израду и гласи:  

Планом се прописује израда плана детаљне регулације за блок бр.58.  

Претежна намена блока је спорт и рекреација и зеленило. Правила грађења и 

уређења утврдити у складу са правилима из овог Плана.  

Блок 58 се наслања на канал Бегеј, који је еколошки коридор.  

Приликом планирања садржаја, у појасу од 50m од еколошког коридора на 

грађевинском земљишту приликом планирања садржаја паркинга, спортских 

терена планирати формирање зелених површина са функцијом одржавања 

континуитета зеленог појаса. 

Како се ради о простору које је заштићено подручје и у оквиру којег се налази и 

Споменик културе, приликом израде Плана детаљне регулације ближе ће бити 

одређени остали параметри градње уз прибаљање услова надлежних институција, а 

првенствено Завода за заштиту споменика културе и Покрајинског завода за 

заштиту природе.“ 

Испред речи „ и гласи „ треба додати речи „мења се„ 

Последњи став мислим да треба избрисати, јер је исти сад у основном тексту ПГР-

а, а односи се на простор који се сада мења , и обавеза израде ПДР-а остаје само за 

блок 58, где нема споменика културе. 

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  
Наведене техничке грешке ће бити кориговане. 

Став је у складу са Условима Завода за заштиту споменика културе. 

 

Примедба број 2: 

На страни 16 поднаслов Уређење слободних површина и озелењавање став 2 

наведено је Према условима Покрајинског завода за заштиту природе, прва алинеја  

– размотрити могућност да се прошири површина јавног парка ( парцела кат.бр.844 

КО Ечка) на остале парцеле у обухвату заштићене околине Споменика културе. 

Мислим да ову реченицу треба избацити, јер се и парцела 844 овим изменама 

одређује као површина за угоститељство и туризам, и престаје да буде парковска 

јавна површина, обрађивач је размотрио и урадио супротно, тако да не треба да 

стоји у тексту измена и допуна ПГр, нешто што није уграђено 

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  
- Променићемо став, тако да гласи: 

Према условима Покрајинског завода за заштиту природе: 

размотрити могућност да се прошири површина јавног парка унутар комплекса 

(парцела кат. бр. 844 КО Ечка) на остале парцеле у обухвату заштићене околине 

Споменика културе. 

 

Примедба број 3.1: 



 

6 

У основном плану у наслову 2.1.5 Регистар појмова, наводе се појам парк и спомен 

парк. 

Како се парковска површина, сада намењује зони туризма и угоститељства, а истом 

зеленом бојом је у важећем плану означен  и парк и заштитно зеленило, постављам 

питање да ли поред овог парка којем се сада мења намена, има у насељу још 

парковских површина, или је само заштитно зеленило. 

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  
Има још парковских површина, кат. парц. бр. 65/2 КО Ечка 

 

Примедба број 3.2: 

Такође, предлажем да се кроз ове измене и допуне, промене термини подрум, 

сутерен, приземна етажа, високо приземље , становање у подземној етажи , на 

начин како је урађено кроз измене и допуне других ПГР-ова, а у циљу постизања 

јединствених појмова на целој територији Града Зрењанина 

Ово су појмови из Измена и допуна ПГР Граднулица 

• Подрумска етажа (По) представља етажу која је укопана у тло, а која може да се 

налази изнад околног терена максимално 0,9 m. 

• Подрумска етажа има прописану висину за одређену намену (min. 2,2 m). 

Дозвољено је укопавање више етажа уколико то режим подземних вода 

дозвољава. Подрумске етаже се користе као гаража и/или су у функцији 

помоћних просторија (нпр. магацини) у објекту.  

• Сутеренска етажа (Су) је подземна етажа која је делимично укопана, а која 

може да се налази изнад околног терена максимално ½ спратне висине (односно 

максимално до 1,5m).  

• Позиционирање стамбених јединица у подземним етажама није дозвољено, 

осим у случају када је најмање један фасадни зид стана у потпуности изнад 

терене, уз услов да испред фасадних отвора не постоји препрека (суседни 

објекат, тракт, потпорни зид, ограда и сл.) на удаљености мањој од 6,0 m.  

• Приземна етажа (П) је надземна етажа, која је целом површином изнад земље и 

налази се на коти до 1,2m од коте терена, прописане висине за одређену намену, 

min. висине 2,6 m за становање. 

• Високо приземље (ВП) је надземна етажа, која се налази изнад сутерена или 

подрума или изнад нивоа терена и налази се на коти max. 1,5 m изнад коте 

терена, прописане висине за одређену намену, мин. висине 2,6 m за становање 

Нек обрађивач провери да ли треба ускладити још неки појам, као и да ли да назив 

наслова остане Регистар појмова или да се назове Објашњење појмова 

 

Одговор обрађивача по пристиглој примедби:  
Измена је циљана. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 Комисија је мишљења да je Нацрт измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка, израђен у складу са Законом о планирању и изградњи ("Сл. 

гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и у складу са 

Правилником о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19). 

 Комисија је такође мишљења да су предложена решења реална и остварива. 

 

Сходно изнетом, Комисија на основу заузетог става по датим примедбама 

доноси 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Прихватају се примедбе бр. 1, 2.2, 2.3, и 3 чланa Комисије др Сањe 

Симеунчевић Радуловић које ће на одговарајући начин бити уграђене у 

Нацрт плана. 

По питању примедбе бр. 2.1 (промене намене парцела из Површине јавне 

немене у јавној својини – јавне зелене површине паркови у Површине 

осталих намена – туризам и угоститељатво), чланови Комисије 

прихватају одговор Одгорних урбаниста који истичу да предметни парк не 

одржава град, а како је развој туризма у насељеном месту Ечка у интересу 

града приступило се оваквом урбанистичком решењу. 

По питању примедбе бр. 2.3 Одговорни урбанисти ће преконтролисати 

графички прилог Саобраћајно решење са регулационим линијама улица и 

површинама јавне намене и отклонити евентуалну техничку грешку. 

По питању примедбе бр. 3 у тексту поднаслова 2.9.3 Правила грађења за 

површине туризма и угоститељства јасно формулисати колика је минимална 

заступљеност зеленила која треба да чини од укупне површине комплекса и 

додатно анализирати могућност да минимално 60% површине грађевинске 

парцеле треба да заузме зеленило. Такође чланови Комисије закључују да је 

потребно дефинисати и правила парцелације (минимална површина парцеле, 

ширина фронта, начин формирања и сл.), као и услове ограђивања, односно 

навести да није могуће ограђивање комплекса и сл. Комисија сматра да је за 

потребе спровођења плана, односно за потребе урбанистичко - 

архитектонске разраде локације за изградњу нових објеката у предметном 

комплексу, неопходна израда урбанистичког пројекта. 

2. Примедба бр. 1 чланa Комисије Драгана Вујовића није основана, исходовани 

су услови АД „ЕМС“ Београд бр. 130-00-UTD-003-1357/2023-002 од 

04.12.2023. године и Електродистрибуције – Зрењанин бр. 2540400-D-07.13.-

439225/2/23 од 23.11.2023. године. 

3. Прихватају се примедбе бр. 1, 2 стручног сарадника Светлане Килибарде 

које ће на одговарајући начин бити уграђене у Нацрт плана. 

По питању примедбе бр. 1 наведене техничке грешке је потребно 

кориговати. Део примедбе бр. 1 који се односи на обавезу израде ПДР-а за 

блок 58, се не прихвата, Комисија прихвата одговор одговорног урбанисте 

да се на парцели кат. бр. 1943/1 КО Ечка налази споменик културе и да је 

став је у складу са Условима Завода за заштиту споменика културе. 



 

8 

По питању примедбе бр. 2 Комисија закључује да је потребно обрисати 

реченицу: „размотрити могућност да се прошири површина јавног парка 

(парцела кат. бр. 844 КО Ечка) на остале парцеле у обухвату заштићене 

околине Споменика културе“. Такође Комисија не прихвата кориговану 

верзију реценице коју је Одговорни урбаниста предложио, већ предлаже да 

се у правилима грађења код описа правила озелењавања навести да ће се 

слободне зелене површине уредити у парковско зеленило. 

Примедба бр. 3.1 се не прихвата, Комисија прихвата одговор обрађивача. 

Примедба бр. 3.2 се не прихвата, Комисија прихвата одговор обрађивача. 

4. Обрађивач Нацрта је сходно чл. 53. ст. 2. Правилника о садржини, начину и 

поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања 

(''Службени гласник РС'', бр. 32/19) дужан да поступи по овом Закључку у 

року од 30. 

5. Због рокова за израду плана Орган ће проверити поступање обрађивача по 

датим примедбама и о томе обавестити Комисију.  

 

 Комисија на НАЦРТ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЕЧКА, даје позитивно МИШЉЕЊЕ, а након 

поступања обрађивача по овом Извештају, односно уграђивања примедби у Нацрт, 

упућује план на јавни увид у трајању од 15 дана, по скраћеном поступку у складу са 

чланом 73 став 1 Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената 

просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19) . 
                                                         

        

 

     ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ 

                 Бранка Бајовић  

 

 

                   СЕКРЕТАР КОМИСИЈЕ 

                  Драгана Шијак 

 

 

                                                                                    НАЧЕЛНИК       

                                             ОДЕЉЕЊА ЗА  УРБАНИЗАМ  



1 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ЗА ГРАД ЗРЕЊАНИН 

Број: 000134833 2024 09178 004 029 000 001 

Дана: 10.01.2024. године 

З Р Е Њ А Н И Н 

 

 

На основу члана 50 став 3. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 

- испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 

- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 

у даљем тексту: Закон), а у складу са чланом 55.-68. Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19, у 

даљем тексту: Правилник), Комисија за планове (у даљем тексту: Комисија), на ЗАТВОРЕНОЈ 

седници одржаној 10.01.2024. године сачињава 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

О ОБАВЉЕНОМ ЈАВНОМ УВИДУ 

НАЦРТА  ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ   

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЕЧКА 

 

 

I  УВОДНИ ДЕО 

 

 Скупштина града Зрењанина је усвојила Одлуку о изради Измена и допуна Плана 

генералне регулације насељеног места Ечка на седници одржаној 18.05.2023. године под 

бројем: 06-49-7/23-I  (''Службени лист града Зрењанина'' број 12/23) чији је саставни део и Решење 

о неприступању изради стратешке процене утицаја Измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка на животну средину бр. 501-67/23-IV-05-01 од 20.04.2023. године. 

 У складу са чланом 7. Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка, израда Плана уступљена је ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин коју је основала 

јединица локалне самоуправе за обављање послова просторног и урбанистичког планирања. 

Средства за израду Плана обезбеђена су из буџета града Зрењанина. 

 Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка обухвата измене  зоне 

комплекса Каштела Ечка део блока 1 (1а и  1б), парцеле катастарски бр: 840, 842, 841, 843, 844, 845, 846, 

847, 848, 849, 850/1, 850/2, 850/3, 850/4, 850/5, 850/6, 851, 852/1, 852/2, 853, 854/1, 854/2, 854/3, 855/1, 855/2, 

855/3, 855/4, 856/1, 856/2 и 856/3  КО Ечка, укупне површине око 16,01 ha. Чланом 72. и 73. Правилника 

дефинисано је да се под мањим изменама и допунама планског документа сматрају измене 

текстуалног дела планског документа чији обим и садржај не прелази 50% садржине текста 

планског документа. За мање измене и допуне примењује се скраћени поступак доношења 

планског документа, у коме се не спроводи рани јавни увид. 

 Стручну контролу Нацрта Плана обавила  је комисија за планове на седници одржаној 

06.12.2023. год. када је и састављен Извештај о обављеној стручној контроли који садржи 



2 

примедбе и сугестије чланова комисије и закључак комисије који садржи ставове о датим 

примедбама по којима обрађивач поступа и уграђује у Нацрт плана. 

Констатује се да је Нацрт усаглашен са Законом, Правилником, одлуком о изради планског 

документа, донетим планским документима вишег хијерархијског реда, стандардима и 

нормативима, прибављеним условима као и са другим законима и прописима. 

 

II  ЈАВНИ УВИД И СЕДНИЦЕ КОМИСИЈЕ 

 

 Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, је у складу са чланом 50. Закона 

и чл. 55. став 1 Правилника огласила Јавни увид у Нацрт Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Ечка дана 15.12.2023. године, у локалном листу “Зрењанин” и 

дневном листу “Ало”. 

 У складу са чланом  чланом 51б Закона у скраћеном поступку измена и допуна планског 

документа спроводи се поступак јавног увида у трајању од најмање 15 дана, јавни увид одржавао 

се од 15. децембра 2023. год. до 30. децембра 2023. год. Нацрт Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Ечка је био изложен сваког радног дана у холу зграде Скупштине 

града Зрењанина, Трг слободе 10 и у просторији 112, а у дигиталном облику на званичној интернет 

адреси Града Зрењанина (www.zrenjanin.rs) 

 

 ЈАВНА седница Комисије за планове одржана је у Мултимедијалној сали (канцеларији бр. 

101) у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе бр. 10, дана 10.01.2024. године.   

У раду седнице Комисије су учествовали следећи чланови: 

1. Драган Вујовић, дипл.инж.ел., ''СМ Инжењеринг'' Зрењанин, председник Комисије, 

2. Бранка Бајовић, дипл.просторни планер, ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин, заменик председника 

Комисије, 

3. Драгана Шијак, дипл.инж.арх, из Зрењанина, Завод за заштиту споменика културе    Зрењанин 

– секретар, 

4. Бошко Гаврић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, - члан, 

5. Владимир Солдо, дипл.инж.саоб., ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин-члан, 

6. Душко Јанковић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, ЈВП ''Воде Војводине,''- члан, 

7. мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., из Новог Сада, Покрајински секретаријат  за  енергетику 

грађевинарство и саобраћај, представник именован на предлог Покрајинског секретаријата – члан, 

8. Ђурица Доловачки, дипл.просторни планер, из Панчева- ЈП ''Урбанизам'', представник 

менован на предлог Покрајинског секретаријата – члан, 

9. др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., из Новог Сада, Покрајински секретаријат 

за урбанизам и заштиту животне средине, представник именован на предлог Покрајинског 

секретаријата – члан, 

  

 Седници су присуствовали стручни сарадници Комисије: Младен Паскулов 

дипл.просторни планер, Љубица Ћулибрк Сантрач, дипл.инж.арх., Биљана Табачки дипл.инж.арх., 

Светлана Килибарда, дипл.правник, и Срђан Крајновић, маст.инж.геодез. Из ''ЈП за урбанизам'' 

Зрењанин, су присуствовали одговорни урбанисти Наталија Попов, дипл.просторни планер, и 

Драгана Метикош маст. инж. арх., на изради Нацрта Измене и допуне Плана генералне регулације 

насељеног места Ечка. 

 Седницу Комисије је отворила и водила Заменица председника Комисије Бранка Бајовић која 

је констатовала да Комисија може да ради и пуноправно одлучује пошто има кворум. Констатује се да 

су Драган Вујовић, дипл.инж.ел., и мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., благовремено најавили своје 



3 

одсуство и доставили своје ставове електронским путем. Такође се констатује да су Ђурђина Грбић 

дипл.маш.инж,  и Драгица Илић, маст.инж.геодез., благовремено најавиле своје одсуство и доставиле 

мишљење електронским путем. 

 

Заменица председника Комисије констатује да у току трајања Јавног увида у Нацрт измене 

и допуне Плана генералне регулације насељеног места Ечка на писарницу органа Градске управе 

града Зрењанина нису пристигле примедбе. 

 

Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, је у складу са чланом 47б. Закона 

позвала на јавни увид све органе, посебне организације, односно имаоце јавних овлашћења, који 

су учествовали на раном јавном увиду и доставили посебне услове, да дају мишљење на Плански 

документ. 

У току јавног увида пристигла су мишљења од следећих органа, организација и ималаца 

јавних овлашћења: 

- Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине бр. 140-501-

 1456/2023-05 од 03.01.2024. године 

- „НИС“ а.д. Нови Сад бр. NOM-440000/izdo-7887/2023 од 28.12.2023. године 

- Министарство унутрашњих послова сектор за ванредне ситуације одељење за 

 ванредне ситуације у Зрењанину 07.12.1 број 217-3-1241/2023 од 03.01.2024. године 

 

Нису пристигла мишљења од следећих органа, организација и ималаца јавних овлашћења 

којима су захтеви били поднети: 

- ЈКП „Водовод и канализација“ 

- „Транспортгас Србија“ 

- ЈП „Србијагас“ 

 - Градска управа Зрењанин - Одељење за привреду   

- ЈКП “Чистоћа и зеленило” 

- Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај 

- Покрајински секретаријат за здравство 

- Покрајински завод за заштиту природе 

- Електровојводина д.о.о., Електродистрибуција Зрењанин 

- АД „Електромрежа Србије“ 

- Министарсво одбране Републике Србије , сектор за материјалне ресурсе 

- Завод за заштиту споменика културе Зрењанин 

- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељење за путеве и саобраћај 

 

 Комисија за планове је на ЗАТВОРЕНОЈ седници одржаној 10.01.2024. године у 

Мултимедијалној сали (канцеларији бр. 101) у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе 

бр. 10, разматрала и формирала Извештај о обављеном Јавном увиду Нацрта Измена и допуна 

Плана генералне регулације насељеног места Ечка. 

У раду седнице Комисије су учествовали следећи чланови: 

1. Драган Вујовић, дипл.инж.ел., ''СМ Инжењеринг'' Зрењанин, председник Комисије, 

2. Бранка Бајовић, дипл.просторни планер, ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин, заменик председника 

Комисије, 

3. Драгана Шијак, дипл.инж.арх, из Зрењанина, Завод за заштиту споменика културе    Зрењанин 

– секретар, 

4. Бошко Гаврић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, - члан, 



4 

5. Владимир Солдо, дипл.инж.саоб., ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин-члан, 

6. Душко Јанковић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, ЈВП ''Воде Војводине,''- члан, 

7. мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., из Новог Сада, Покрајински секретаријат  за  енергетику 

грађевинарство и саобраћај, представник именован на предлог Покрајинског секретаријата – члан, 

8. Ђурица Доловачки, дипл.просторни планер, из Панчева- ЈП ''Урбанизам'', представник 

менован на предлог Покрајинског секретаријата – члан, 

9. др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., из Новог Сада, Покрајински секретаријат 

за урбанизам и заштиту животне средине, представник именован на предлог Покрајинског 

секретаријата – члан, 

 

 Седници су присуствовали стручни сарадници Комисије: Младен Паскулов 

дипл.просторни планер, Љубица Ћулибрк Сантрач, дипл.инж.арх., Биљана Табачки дипл.инж.арх., 

Светлана Килибарда, дипл.правник, и Срђан Крајновић, маст.инж.геодез. 

 Седницу Комисије је отворила и водила Заменица председника Комисије Бранка Бајовић која 

је констатовала да Комисија може да ради и пуноправно одлучује пошто има кворум. Констатује се да 

су Драган Вујовић, дипл.инж.ел., и мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., благовремено најавили своје 

одсуство и доставили своје ставове електронским путем. Такође се констатује да су Ђурђина Грбић 

дипл.маш.инж, и Драгица Илић, маст.инж.геодез., благовремено најавиле своје одсуство и доставиле 

мишљење електронским путем. 

   

 Заменица Председника Комисије је приступила процедури доношења закључка по 

пристиглим мишљењима претходним излагањем мишљења и одговора Обрађивача плана и 

отварањем даље дискусије. 

 

III  МИШЉЕЊА И ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ 
 

 Комисија је у начелу констатовала да је при трајању јавног увида у Нацрт Измена и допуна 

Плана генералне регулације насељеног места Ечка испотована законска процедура, да је Градска 

управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам,  у складу са Законом позвала на јавни увид све 

органе, посебне организације, односно имаоце јавних овлашћења, који су учествовали на раном 

јавном увиду и доставили посебне услове, да дају мишљење на Плански документ. 

 У току јавног увида пристигла су мишљења од следећих органа, организација и ималаца 

јавних овлашћења: 

- Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине бр. 140-501-

 1456/2023-05 од 03.01.2024. године 

- „НИС“ а.д. Нови Сад бр. NOM-440000/izdo-7887/2023 од 28.12.2023. године 

- Министарство унутрашњих послова сектор за ванредне ситуације одељење за 

 ванредне ситуације у Зрењанину 07.12.1 број 217-3-1241/2023 од 03.01.2024. године 

 

Сходно изнетом, Комисија на основу заузетог става по датим мишљењима доноси следећи 

закључак: 

  Констатује се да су: Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине 

„НИС“ а.д. Нови Сад и Министарство унутрашњих послова сектор за ванредне ситуације одељење 

за  ванредне ситуације у Зрењанину сагласни са предметним Нацртом планског документа. 

 

IV ПРИМЕДБЕ И ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ 

 



5 

Заменица председника Комисије констатује да у току трајања Јавног увида у Нацрт измена 

и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ечка на писарницу органа Градске управе 

града Зрењанина нису пристигле примедбе на самој седници није било примедби те доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 Сходно члану 50. став 3. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023)  и члана 67. став 1. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената 

просторног и урбанистичког планирања ("Службени гласник РС", број 32/2019) доставља се 

Извештај Носиоцу израде плана у складу са чланом 68. став 1. Правилника, да Предлог плана 

упути у процедуру доношења, односно да га упути Скупштини града на доношење. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

         ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ                              НАЧЕЛНИК 

        Драган Вујовић                                            ОДЕЉЕЊА ЗА  УРБАНИЗАМ                                              

                                                                                             Ђурђина Грбић 

 

 

         ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                          



6 

        Бранка Бајовић                                             

 

 

 

             СЕКРЕТАР                                

                     Драгана Шијак     

 

 

 

         ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

                      Бошко Гаврић   

 

 

 

                  ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

                     Владимир Солдо 

 

 

 

       ЧЛАН КОМИСИЈЕ                                                          

         мр Милутин Татић                                             

 

 

 

                   ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

                     Ђурица Доловачки 

 

 

 

                    ЧЛАН КОМИСИЈЕ                                                          

          Душко Јанковић        
 

 

 

      ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

     др Сања Симеунчевић Радуловић                            


